
 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 
 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

Дата 06.02.2024 г. 

Выпуск № 06 (732) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов:  

 

 

II раздел: Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения Караул:   
 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 06 февраля 2024 года  № 6-П «О признании утратившими силу 

отдельных  постановлений Администрации сельского поселения Караул»………………………..………................................................2  

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 06 февраля 2024 года  № 7-П «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального унитарного предприятия  сельского поселения Караул «Коммунальщик», утвержденный 

Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 4 апреля 2016 года №36-П»…………………………….……...…….6 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 06 февраля 2024 года  № 8-П «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального унитарного предприятия  сельского поселения Караул «Усть-Енисеец», утвержденный 

Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 3 декабря 2013 года № 85-П»……………………………..…...…….7 

 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых коллективов:   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 6 февраля 2024 года № 6-П 

  

О признании утратившими силу отдельных  постановлений 

Администрации сельского поселения Караул 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу следующие Постановления Администрации сельского поселения Караул: 

- от 12 июля 2011 года № 58-П «О внесении изменений в Постановление от 21.06.2011г. № 50-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Караул ТДНМР в 

отрасли домашнего северного оленеводства»; 

- от 25 декабря 2013 года № 119–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 17.12.2010г. № 98-П «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения»; 

- от 25 декабря 2013 года № 122-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 17.12.2010г. № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию»; 

- от 28 августа 2014 года № 84–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул  

от 17.12.2010 г. № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию»; 

- от 10 сентября 2014 года № 89–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 27.05.2014 г. № 58-П «Об утверждении контрактной службы Администрации сельского поселения Караул»; 

- от 11 ноября 2014 года № 106–П «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 01.10.2013 г. №64–П «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ на территории 

муниципального образования «Сельское поселение Караул»; 

- от 17 ноября 2014 года № 115-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 02.07.2014г. № 75-П «О порядке осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля в 

сельском поселении Караул»; 

- от 17 марта 2015 года № 27–П «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной 

услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения», утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 17.12.2010 г. № 98–П»;  

- от 24 марта 2015 года № 29-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 9 апреля 2015 года № 35-П «О внесении изменения в Положение о распоряжении земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной 

собственности муниципального образования «Сельское поселение Караул»; 

- от 12 мая 2015 года № 43-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 12 мая 2015 года № 44-П О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 50-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 12 мая 2015 года № 45-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=EF61DB79-3572-45BC-A06C-9CC0E5F777B6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E8BEF0AB-CCF1-4EB4-97F1-216BE3A241B2
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E8BEF0AB-CCF1-4EB4-97F1-216BE3A241B2
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E8BEF0AB-CCF1-4EB4-97F1-216BE3A241B2


 

 

 

 

 

- от 2 июня 2015 года № 54-П «О внесении дополнений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 17 августа 2015 года № 73–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

17.12.2010 года № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию»; 

- от 17 августа 2015 года № 77–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

17.12.2010 года № 98–П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений 

и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»; 

- от 22 января 2016 года № 2-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного  

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» сельского поселения Караул; 

- от 15 марта 2016 года № 20–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 

17.12.2010 года № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию»; 

- от 4 апреля 2016 года № 22–П «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации сельского 

поселения Караул  от 17.12.2010 года № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 

услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию»; 

- от 4 апреля 2016 года № 24–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

17.12.2010 года № 98-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений 

и выдача документов о согласовании или об отказе в согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения»; 

- от 21 апреля 2016 года № 42–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 

17.12.2010 года № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию»; 

- от 30 мая 2016 года № 51-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»;  

- от 24 августа 2016 года № 70–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 

17.12.2010 года № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию»; 

- от 9 ноября 2016 года № 97-П «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации сельского 

поселения Караул от 01.11.2016г. №92-П «Об утверждении Порядка формирования и ведения  реестра источников доходов бюджета 

поселения»;  

- от 1 декабря 2016 года № 106-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 1 декабря 2016 года № 107-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 1 декабря 2016 года № 108-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 17 февраля 2017 года № 12-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения  Караул от 

17.12.2010 № 100–П «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию, а также на ввод объектов в эксплуатацию»;  

- от 22 марта 2017 года № 19-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 22 марта 2017 года № 20–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 22 марта 2017 года № 21-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 12 апреля 2017 года № 26-П «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие отрасли культуры на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы»; 

- от 25 апреля 2017 года № 33-П «Об утверждении Программы проведения проверки готовности сельского поселения 

Караул к отопительному периоду 2017-2018гг.»; 

- от 19 июня 2017 года № 40-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 19 июня 2017 года № 41-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C56ADC89-4844-4BBD-86F9-AE467EAD62F3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C56ADC89-4844-4BBD-86F9-AE467EAD62F3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C56ADC89-4844-4BBD-86F9-AE467EAD62F3


 

 

 

 

 

- от 19 июня 2017 года № 42-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 7 июля 2017 года № 43–П «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие управления и 

распоряжение муниципальным имуществом на 2017-2019 годы», утверждѐнную Постановлением Администрации сельского 

поселения Караул от 16 ноября 2016 года №99-П»; 

- от 21 августа 2017 года № 49-П «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие отрасли культуры на 

территории  муниципального образования «Сельское поселение Караул» на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы»; 

- от 4 октября 2017 года № 53-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 4 октября 2017 года № 54-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 20 декабря 2017 года № 82-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной  безопасности на 

территории сельского поселения Караул на 2018-2020 годы»;  

- от 20 декабря 2017 года № 85-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного  учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 20 декабря 2017 года № 86-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 20 декабря 2017 года №  87-П  «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 

Караул от 30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 28 декабря 2017 года № 90-П «Об утверждении Порядка общественного обсуждения муниципальной программы 

«Формирование комфортной сельской среды на 2018-2022 годы на территории сельского поселения Караул»; 

- от 5 февраля 2018 года № 6–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 5 февраля 2018 года № 7-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 5 февраля 2018 года № 8-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 5 февраля 2018 года № 10–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 

17.12.2010 года № 100-П «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача разрешений на строительство, реконструкцию, а также на ввод объектов в эксплуатацию»; 

- от 27 марта 2018 г. № 20-П «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Караул на 2018 -2022 годы»;  

- от 4 мая 2018 года № 30-П «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на выплату 

денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на 

территории сельского поселения Караул, и их работникам в 2018 году»; 

- от 17 мая 2018 года № 33-П «Об организации пропуска паводковых вод на территории муниципального образования 

«Сельское поселение Караул» в 2018 году»; 

- от 8 июня 2018 года № 39-П «О запрете купания в несанкционированных и необорудованных местах на водных объектах 

муниципального образования «Сельское поселение Караул» в летний период 2018 года»; 

- от 20 июня 2018 года № 46-П «Об утверждении перечня мероприятий и усиления мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» в летний пожароопасный период 2018 года»; 

- от 26 сентября 2018 года № 73–П «О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории в границах 

муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края», утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 13.10.2017 №58–П»; 

- от 26 сентября 2018 года № 74-П «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований 

законодательства в сфере муниципального контроля»; 

- от 19 февраля 2019 года № 14–П «О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории в границах 

муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края», утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 13.10.2017 №58–П»; 

- от 7 мая 2019 года № 28-П «Об утверждении Программы проведения проверки готовности сельского поселения Караул к 

отопительному периоду 2019-2020 гг.»; 

- от 6 июня 2019 года № 37-П «Об утверждении Порядка претензионной работы с лицами, имеющими задолженность по 

арендной плате за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена»; 

- от 12 июля 2019 года № 44–П «О внесении изменений в Порядок  формирования, утверждения и ведения планов закупок 

товаров,  работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального  образования «Сельское поселение Караул», 

утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 14.07.2016 г. №59-П»; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2B1A7882-989C-4137-8FA4-33BA4DD15239
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2B1A7882-989C-4137-8FA4-33BA4DD15239


 

 

 

 

 

- от 20 сентября 2019 года № 50-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 20 сентября 2019 года № 51-П О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 20 сентября 2019 года № 52-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014г. № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 10 декабря 2019 года № 66-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Приѐм заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме»; 

- от 27 марта 2020 года № 16-П «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул»; 

- от 20 апреля 2020 года № 22-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014 года № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

-  от 20 апреля 2020 года № 23–П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014 года № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 20 апреля 2020 года № 24-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

30.09.2014 года № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 12 мая 2020 года № 29-П «О сроке предоставления руководителями  муниципальных учреждений, расположенных на 

территории сельского поселения Караул, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

за отчѐтный период с 1 января по 31 декабря 2019 года»; 

- от 25 мая 2020 года № 30-П «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный Постановлением 

Администрации сельского поселения Караул от 4 декабря 2017 года № 76-П»; 

- от 1 июня 2020 года № 31-П «О мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV, на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул»; 

- от 15 июня 2020 года № 34-П «О мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-nCoV, на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул»; 

- от 17 июня 2020 года № 35-П «Об утверждении Программы проведения проверки готовности сельского поселения 

Караул к отопительному периоду 2020-2021гг.»; 

- от 27 июля 2020 года № 43-П «Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований в сфере муниципального контроля на территории сельского 

поселения Караул на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.»; 

- от 22 сентября 2020 года № 44-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014 года № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул»; 

- от 22 сентября 2020 года № 45-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014 года № 94-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»; 

- от 22 сентября 2020 года № 46-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул 

от 30.09.2014 года № 93-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения Караул»; 

- от 24 мая 2021 года № 12-П «Об утверждении Программы проведения проверки готовности сельского 

поселения Караул к отопительному периоду 2021-2022 гг.»; 

- от 17 декабря 2021 года № 37-П «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района 

Красноярского края»; 

- от 17 декабря 2021 года № 38-П «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Караул Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района 

Красноярского края»; 

- от 17 декабря 2021 года № 39-П «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края»; 

- от 12 июля 2022 года № 27-П «Об утверждении Программы проведения проверки готовности сельского поселения 

Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края к отопительному периоду 2022-2023 годов»; 

- от 20 апреля 2023 года № 26-П «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Караул Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района 

Красноярского края»; 

- от 20 апреля 2023 года № 27-П «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 



 

 

 

 

 

муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района 

Красноярского края»; 

- от 20 апреля 2023 года № 28–П «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края»; 

- от 28 июня 2023 года № 38-П «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

14 января 2020 года № 1–П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования 

«Сельское поселение Караул», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Сельское 

поселение Караул» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и 

размещению на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава сельского поселения Караул                                                                      Н.Б. Гурина  

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 6 февраля 2024 года № 7–П 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

унитарного предприятия  сельского поселения Караул 

«Коммунальщик», утвержденный Постановлением 

Администрации сельского поселения Караул от 4 апреля 2016 

года №36-П  

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия сельского поселения Караул «Коммунальщик», 

утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 4 апреля 2016 года №36-П, следующие изменения 
и дополнения: 

1) в п. 1 Устава: 
а) в абзаце первом слова «муниципального образования «Сельское поселение Караул»» заменить словами 

«муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края»; 

б) в абзаце втором слова «муниципальное образование «Сельское поселение Караул»» заменить словами «муниципальное 
образование сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края (далее – 
муниципальное образование)»; 

3) в п. 12 Устава: слова ««Сельское поселение Караул»» исключить; 
4) в п. 14 Устава: слова ««Сельское поселение Караул»» исключить; 
5) в п. 23 Устава: слова ««Сельское поселение Караул»» исключить; 
6) в п. 30 Устава: после слова «бухгалтерской» дополнить словом «(финансовой)» 
7) в п. 33 Устава: слова «Руководителем Администрации» заменить словом «Главой»; 
8) дополнить Устав пунктом 47 следующего содержания: 
«47. Не допускается реорганизация Предприятия, если в результате реорганизации одно или несколько создаваемых 

унитарных предприятий не будут соответствовать условиям, предусмотренным п. 2 и 4 ст. 8 Федерального закона от 14 ноября 
2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».». 

2. Директору муниципального унитарного предприятия сельского поселения Караул «Коммунальщик» (лицу, 
исполняющему его обязанности): 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=389867&dst=32
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=389867&dst=76


 

 

 

 

 

2.1. Подготовить заявление о государственной регистрации изменений и дополнений Устава муниципального унитарного 
предприятия сельского поселения Караул «Коммунальщик» по установленной форме и выступить заявителем при подаче данного 
заявления в Межрайонной ИФНС России №23 по Красноярскому края. 

2.2. Обеспечить в установленном порядке регистрацию изменений и дополнений Устава муниципального унитарного 
предприятия сельского поселения Караул «Коммунальщик» в Межрайонной ИФНС № 23 по Красноярскому краю. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике  «Усть-Енисеец» и размещению 
на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
Изменения, внесенные настоящим постановлением, приобретают силу для третьих лиц с момента прохождения 

государственной регистрации изменений и дополнений Устава муниципального унитарного предприятия сельского поселения 
Караул «Коммунальщик» в Межрайонной ИФНС № 23 по Красноярскому краю.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Караул              Н.Б. Гурина 
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 6 февраля 2024 года № 8–П 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

унитарного предприятия  сельского поселения Караул «Усть-Енисеец», 

утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения 

Караул от 3 декабря 2013 года № 85-П 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия сельского поселения Караул «Усть-Енисеец», утвержденный 

Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 3 декабря 2013 года № 85-П, следующие изменения и дополнения: 

1) в заголовке Устава:  

а) слово «Администрации» исключить; 

б) слово «Сельского» заменить словом «сельского»; 

2) в п. 1.1. Устава: 

а) слова «предприятие Администрации» заменить словом «предприятие»; 

б) слова «правовых актов Администрации» заменить словами «правовых актов»; 

3) в п. 3.17 Устава: 

 а) слово «Администрации» исключить; 

4) в п. 5.3. Устава: 

а) в подп. 4): 

- абзац четвертый дополнить словами «, а также в иных формах в случаях, установленных Правительством Российской 

Федерации»; 

б) в подп. 6 слово «администрацией» заменить словом «Администрации»; 

5) в п. 5.4. Устава: 

а) в подп. 2): 

- а абзаце первом слово «бухгалтерскую» заменить словами «бухгалтерскую (финансовую)»; 

6) в п. 5.5. Устава слова «Руководителя Администрации» заменить словом «Главу»; 

7) в п. 5.6. Устава: 

а) слова «Руководителя Администрации» заменить словом «Главу»; 

б) дополнить абзацами следующего содержания: 

«Предприятие по окончании отчетного периода представляет в Администрацию сельского поселения Караул: 



 

 

 

 

 

1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если оно освобождено от обязанности представлять такую 

отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, 

предусмотренного ст. 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный 

информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет годовую 

бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской 

(финансовой) отчетности, орган местного самоуправления поселения получает такую отчетность из этого государственного 

информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия; 

2) иные документы, перечень которых определяется органами местного самоуправления.»; 

8) в п. 6.2. Устава: 

а) в подп. 9: 

- слово «бухгалтерскую» заменить словами «бухгалтерскую (финансовую)»; 

9) дополнить Устав пунктом 7.4.1 следующего содержания: 

«7.4.1. Не допускается реорганизация Предприятия, если в результате реорганизации одно или несколько создаваемых 

унитарных предприятий не будут соответствовать условиям, предусмотренным п. 2 и 4 ст. 8 Федерального закона от 14 ноября 

2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».». 

2. И.о. директора муниципального унитарного предприятия сельского поселения Караул «Усть-Енисеец» (Черникову 

О.М.): 

2.1. Подготовить заявление о государственной регистрации изменений и дополнений Устава муниципального унитарного 

предприятия сельского поселения Караул «Усть-Енисеец» по установленной форме и выступить заявителем при подаче данного 

заявления в Межрайонной ИФНС России № 23 по Красноярскому края. 

2.2. Обеспечить в установленном порядке регистрацию изменений и дополнений Устава муниципального унитарного 

предприятия сельского поселения Караул «Усть-Енисеец» в Межрайонной ИФНС № 23 по Красноярскому краю. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике  «Усть-Енисеец» и размещению 

на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Изменения, внесенные настоящим постановлением, приобретают силу для третьих лиц с момента прохождения 

государственной регистрации изменений и дополнений Устава муниципального унитарного предприятия сельского поселения 

Караул «Усть-Енисеец» в Межрайонной ИФНС № 23 по Красноярскому краю.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Караул                    Н.Б. Гурина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464181&dst=35
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=389867&dst=32
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=389867&dst=76


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-Ненецкий) 

муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 06.02.2024 г. 

 

Объѐм издания: 8 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и Администрация сельского 

поселения Караул. 

 

 

Ответственный за выпуск: Савко А.С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41196 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет


